Tagesordnung



26. Ordentliche Mitgliederversammlung des BVV Versorgungskasse des Bankgewerbes e.V. am 27.06.2025

TOP 1

Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses und des Unternehmensberichts für das Geschäftsjahr 2024 mit den Berichten des Vorstandes und des Aufsichtsrates

Bericht über das Jahresergebnis 2024 des BVV Versicherungsverein des Bankgewerbes a.G.

TOP 2

Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstandes für das Geschäftsjahr 2024

Vorstand und Aufsichtsrat schlagen vor, dem Vorstand für das Geschäftsjahr 2024 Entlastung zu erteilen.

TOP 3

Beschlussfassung über die Entlastung des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2024

Vorstand und Aufsichtsrat schlagen vor, dem Aufsichtsrat für das Geschäftsjahr 2024 Entlastung zu erteilen.

TOP 4

Bestellung des Abschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2025

Der Aufsichtsrat schlägt vor, die KPMG AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft für das Geschäftsjahr 2025 zum Prüfer für den Jahresabschluss zu bestellen.

TOP 5

Beschlussfassung zur Abstimmung in der 112. Ordentlichen Mitgliederversammlung des BVV Versicherungsverein des Bankgewerbes a.G.

Vorstand und Aufsichtsrat schlagen vor:

- Zu den TOP 2 und 3 der Mitgliederversammlung des BVV Versicherungsverein des Bankgewerbes a.G. wird entsprechend der Beschlussfassung zu den gleich lautenden TOP 2 und 3 der Mitgliederversammlung des BVV Versorgungskasse des Bankgewerbes e.V. abgestimmt.
- 2) Zu dem TOP 4 der Mitgliederversammlung des BVV Versicherungsverein des Bankgewerbes a.G. wird entsprechend dem Ergebnis der Bestellung zu dem gleich lautenden TOP 4 der Mitgliederversammlung des BVV Versorgungskasse des Bankgewerbes e.V. abgestimmt.

TOP 6

Verschiedenes

TOP 6.1

Veränderungen im Vorstand des BVV Versorgungskasse des Bankgewerbes e.V.

TOP 6.2

Sonstiges

BVV Versorgungskasse des Bankgewerbes e.V. Sitz des Vereins: Berlin

Kurfürstendamm 111 – 113 10711 Berlin Tel.: 030 / 520 05 68 11 Fax: 030 / 520 05 68 21